

Редакторъ:
АНТОНЪ ХРИСТОВЪ
.....
излиза петъкъ
.....
год. абонаментъ
50 лева
броя 1 лв.

НОВИ ДНИ

публикации по
споразумение.

РЕДАКЦИЯ И
администрация:
книжарница
„ИСКРА“
Ески-Днума.

Седмичникъ за култура, стопанство и общественъ животъ.

ГОДИНА

25 февруарий 1934 година

БРОЙ 9

СВЪТОВНИ СЪБИТИЯ И ПЕРСПЕКТИВИ

На Европейския политическо-общественъ екранъ се развиватъ събития въ международенъ мащабъ и съ свѣтло-значение за демокрацията, културата и прогреса на човѣчеството. Събитията, които станали вѣ началата година въ Швейцария и Испания и напоследѣтъ Франция и Австрия опровергаватъ легендата за „продажливостта“ и „обуржуазяването“ на втория интернационалъ и на неговия монопола за революционността на третия. Но докато третия интернационалъ се мъчи съ главата си канара да разбива, втория действуваше съ огледъ на развиващата се действителностъ и особено съ огледъ на организацията и подготовката на противника — капиталистическата класа.

На пролетарията въ Австрия се падна трагичната участъ да поеме жестокия жрежъ за своята съдба, предвизително осждена на неуспѣхъ. Въшето и да бѣше успѣла Австрийската революция, както писа в. „Танъ“ — органа на французкитѣ капиталисти — великитѣ капиталистически държави щѣха да се намѣсятъ и участъта на Австрия щѣше да бѣже Унгария. Днесъ, по силата на една развиваща се съвѣтна логика действителностъ, работническата класа живее къмъ своята голгота, бавно, сигурно, но майсторски подготвена отъ буржоазията въ лицето на новата и разновидностъ — фашизма.

Погледнете културна Европа: въ своя грѣбнакъ: Германия, Италия, Австрия, Унга-

рия и напоследѣтъ Франция, тя е фашизирана. Диктатурата се шири навредъ и бавно, но сигурно залива свѣта. Европа въ лицето на най-културнитѣ си страни е залѣна отъ фашизмъ и диктатура.

Кои оставатъ като оазиси на култура, човѣчностъ и демокрация? Швейцария и Скандинавскитѣ държавици. За Англия да не говоримъ още.

Трѣбва да се констатира печалния фактъ, че културното човѣчество, което до сега се представяше отъ буржуазията, днесъ сжщата тази буржуазия, въ името на своитѣ груби материални интереси, му намѣта срѣдновѣковния мраченъ плащъ и го задушаватъ въ своитѣ ледени обятия; връща го въ рабовладѣлческата епоха на Герция и Римъ и отъ широкитѣ народни маси прави формени роби, които занаятъ, подъ камшика на диктатурата, ще градятъ съ младостта си и живота си, мълчаливо и безропотно, величието и охолността на буржуазията и капитализма.

И ако при режима на демокрацията и парламентаризма народнитѣ маси можеха да се организиратъ и борятъ за редица придобивки и искания, при режима на диктатурата и това елементарно културно човѣшко право е отнето. При днешния напредѣкъ на наука и техника, широкитѣ народни маси се връщатъ съ хиляди години назадъ — ставатъ роби.

Страшна срѣдновѣковна нощъ се възцарява надъ изстарадалото човѣчество.

Д-ръ А.

Петръ Илиевъ Тонковъ
специалистъ-млѣкаръ

ЗА МЛѢКОТО И МЛѢЧНИТѢ ПРОДУКТИ

Млѣкото е продуктъ необходимъ за населението. Употребява се за храна, приготовление на разни продукти, които отъ първа необходимостъ. То е храна лесно смилаема и много хранителна, защото съдържа въ изобилие витамини. Независимо го на мѣстния пазаръ, въ прѣсно състояние или преработено въ нѣкои продукти, специалиститѣ млѣкари, не осмѣляватъ да кажатъ, че срѣща си действително иматъ

млѣко въ истински смисълъ на думата, защото не отговаря на много условия, включително хигиенични. Нашия консуматоръ на млѣко, сирене и масло този въпросъ не си задава. Кажете ли се млѣко, то значи луксъ. Млѣкото отъ своя страна е една смѣсъ, отъ която най-големъ частъ е водата и сиренина, която включва въ себе си глобминъ и албуминъ. На пазаря млѣкото се изнася пълно и когато му липсва маслото — както

го наричатъ постно млѣко, а безъ другитѣ съставни части не сжествува. Желанието ми е да дамъ една ясна представа на читателитѣ и консуматоритѣ за млѣкото, та да видятъ то дали отговаря принципално на писаното. Можемъ свободно да си кажемъ, че млѣкото трѣбва да бѣже продуктъ на: 1. Прекъснатото и пълно издождане на млѣчнитѣ животни; 2. Здравя: 3. Добре хранени; 4. Добре гледани; 5. Неуморени; 6. Чисто държани; 7. Чисто доени и 8. Да не съдържа коластра. Факторитѣ, споменати по-горе, много ясно се разбира, че трѣбва да се спазватъ. Подъ напълно и непрекъснато издождане, разбираме пълно издождане. Тогава се получава най-доброкачествено млѣко. Да не бждатъ

заразени отъ никакви заразители болести, защото знаемъ, че млѣкото разнася най-опасния бичъ на човѣчеството — туберкулозата. Да се обръща сериозно внимание на храната, която се дава, защото тя дава всички хранителни части и отъ нея се произвеждатъ продуктитѣ. Сжшо да се гледатъ добре, да се почистватъ, изжпватъ, защото при доенето може да попаднатъ всевъзможни нечистотии. Неуморени, защото единтъ организмъ изморенъ, той произвежда разни отровни токсини, които сж вредни особено много за детскитѣ организми. Да не съдържа коластра, защото коластрата не е годна нито за произвеждането на каквито и да е било продукти, и не е годна за консумация.

Фашизмътъ е граблива птица, която вирѣе и сжествува за смѣтка на слабата демокрация. Неспособнитѣ и безпомощни дем. правителства ставатъ плячка на грабливата птица. Тѣ губятъ и своя демократически характеръ, защото демокрацията не е разложение, не е поражение предъ крещящитѣ нужди на живота, а творческа воля и непрекъсната борба за нови завоевания. Фашизмътъ е организирано насилие. Демокрацията е организирано творчество за освобождение отъ всички насилия.

Народъ

Популарнитѣ банки

Въ баланса на Б. Ц. К. Банка печатанъ въ последната книжка на „Известия“ на сжщата банка, намираме следнитѣ цифри за състоянието на всички 284 популярни банки въ царството, които сж имали презъ миналата година:

Излишъци	471,613,661
Пласментъ	2,707,243,592
Въ имоти, ценни книжа и дѣлове при съюзи	234,878,902
Дѣловъ капиталъ и фондове	955,951,887
Влогове	2,082,414,232
И използв. кредитъ	423,790,139

Тия цифри достатъчно говорятъ за стабилността на популярнитѣ банки и съ право тѣ се радватъ на довѣрието на своитѣ вложители.

Цифритѣ на излишъцитѣ и използвания кредитъ сж доказателството за силата, сигурността и живавостта на организацията на популярнитѣ банки. Тукъ именно принципа „Единъ за всички и всички за единъ“, е намѣрилъ своето най-добро приложение, като отъ излишъцитѣ на едни популярни банки сж дадени срѣдства на други, които сж имали нужда отъ такива и по този начинъ острата стопанска криза, която събори презъ 1933 год. много частни акционерни банки, не можа да сегне популярнитѣ банки. Наистина много влогове се изтеглиха отъ тѣхъ вследствие създадения страхъ увложителитѣ, но благодарение на здравата и гъвкава организация на популярнитѣ банки, тѣ можаха да се справятъ безполез-

но и да изживѣятъ тази 1933 година, която ще остане памятна за популярнитѣ банки съ тия пакостни агитации отъ малки и голѣми, отъ отговорни и неотговорни за опрощаване процентно задълженията и покриването имъ съ влоговетѣ. Но следъ влизането на закона „За облекчение на длъжницитѣ и за здравяване на кредита“, въ които не се прави никакво намаление на задълженията и не се засѣгатъ влоговетѣ, популярнитѣ банки си възвръщатъ вече довѣрието и тия които отъ страхъ си бѣха изтеглили паритѣ, на ново ги внасятъ, което се вижда отъ изявленията на директора на Б. Ц. К. Банка и тоя на съюза на популярнитѣ банки, които констатираватъ, че за 20 дни отъ м-цъ януарий сж постъпили въ каситѣ на популярнитѣ банки влогове за 130,000,000 лв. и продължаватъ да постъпватъ.

Следъ ония закони отъ 1932 год. „За облекчение на длъжницитѣ“ и „Закрила земледѣлца стопанинъ“, се налагаше такъвъ единъ законъ за заздравяване на кредита, безъ какъвто (кредитъ) въ тая стопанска криза, българското стопанство, каквото и да бѣже то, не може. Тѣмъ когато трѣбваше популярнитѣ банки да бждатъ въ подкрепа на своитѣ членове, тѣ бѣха възпрепятствувани отъ споменатитѣ агитации да сторятъ това.

Но днесъ, когато вече настѣпва успокоението, вложителитѣ трѣбва да иматъ пакъ пълното довѣрие въ популяр-

нитѣ банки, да бждатъ спокойни за своитѣ пари тамъ, защото и длъжницитѣ, които вече нѣма какво да очакватъ, започватъ да уреждатъ, споредъ възможността си, задълженията си.

На популярнитѣ банки предстои работа не само въ полето на кредита, но и въ стопанството, но за това сж нуждни срѣдства и приобщенитѣ усилия на тия, които сж въ тѣхъ и тия, които сж вънъ отъ тѣхъ.

Всички на работа, за напредѣкъ на кооперацията, защото тамъ е надеждата ни за по-добри дни, тамъ е спасението ни.

Д.

Памятника на незнайния войнъ

Решението на запасното дружество „Съгласие“ въ грядъ да ни да строи памятникъ на Незнайния войнъ съ право събуди известнъ интересъ всредъ гражданството.

Минаха десетина години, отнако се е създалъ фондъ за памятникъ съ голѣмъ трудъ и жертви отъ членоветѣ на това дружество и ние виждаме, вчеръ и днесъ, стотинкитѣ да сж каптирани въ нѣколко стотици хиляди левове, които срѣдства позволяватъ да се заговори за постройка на въпросния памятникъ.

Дошло е вече време да се мине отъ благопожелания и думи къмъ дѣла. Дошло е време, когато ще трѣбва на всички убити български войници, безъ разлика на религия, отъ града и селата на Ески-Джумайската, околия имената да бждатъ записани съ златни букви, за да се увѣковечи па-

Защо избухна революцията въ Виена

Между милионнитѣ градове въ Европа, единственъ Виена се намира подъ социалистическо управление.

Още преди голѣмата война социалиститѣ тукъ, обединени и ръководени отъ известния тѣхенъ водачъ Викторъ Адлеръ, имаха много голѣмо влияние въ Виена, нѣкога на валсоветѣ, на оперетата, на политиката, сега — градъ на революцията и страданията, предизвикани гражданска война.

Изгубени и запазени крепости
Въ 1918 год. социалиститѣ изгубиха следвоенната революция,

създадохъ републиката, но още въ 1920 г. изпуснаха държавната властъ. Тѣ запазиха въ ржцетѣ си нѣкои голѣми крепости; управлението въ нѣколко отъ федералнитѣ области на австрийската република и общинската властъ въ всички голѣми градове на страната, включително и Виена.

Тукъ тѣ тогава имаха отъ 165 общински съветници — 100, по-после отъ 120—78, а сега отъ всички 100 общински съветници 65. Близо две трети отъ виенскитѣ избиратели въ последнитѣ избори сж гласували за социалиститѣ, а имало е квартали станали известни сега и на нашата

публика, когато Флоридсдорфъ, Симмерингъ, Отакрингъ, въ които социалиститѣ сж получавали до 90 на сто отъ гласоветѣ.

Карлъ Зайцъ

Отъ 1919 год. до 1923 год. на чело на Виенската община стоя Ройманъ, който по болестъ отстъпникетското мѣсто на новия кметъ, водачъ на социалдемократическата партия Карлъ Зайцъ, сега арестуванъ и изправенъ предъ съда.

Карлъ Зайцъ е израстналъ отъ народа. Той е билъ незаконородено дете. Отгледанъ въ едно градско сиропиталище, той става народенъ учителъ, а следъ това социалистиченъ водачъ. Въ своето 10 годишно кметуване, Зайцъ, може би най голѣмия австрийски ораторъ, създаде онова, съ което социалиститѣ

днесъ се гордѣятъ и стана най-популярния човѣкъ на Виена.

Какво сж направили социалиститѣ въ Виена

Въ своето 15 годишно управление на Виенската община социалиститѣ, безспорно, дадохъ много положителни нѣща. На първо мѣсто, въ областта на жилищния строежъ. Тѣ построиха съ срѣдствата на единъ специаленъ данѣкъ по-вече отъ 80000 жилища за виенски бездомници. Тия жилища сж въ архитектурно отношение и по отношение на удобства та нѣщо забележително.

Постройкитѣ

Голями и малки здания, построени отъ жѣлѣзо, бетонъ и стѣкло, украсени съ величествени скулптури, обградени съ хубави цвѣтни градини,

носятъ имената на известнитѣ социалистически водачи и теоритици, както имената на голѣмитѣ световни поети, музиканти и учени.

Така, най-големиятъ домъ имащъ фасада дълга километъръ носи името на К. Марксъ. За жалостъ това величествено творение на архитектурата биде разрушено отъ артилерията на майоръ Фай. Има построени, носещи имената на Енгелсъ, Ласалъ, Бебелъ, Метеоти, Адлеръ, Бетховенъ, Шубертъ, Гюте, Хайне и т. н.

Особено сж прочути сжщо разрушенитѣ постройки въ квартала Зандлайтемъ, както и Шлингерхофъ, главната крепостъ на революционеритѣ въ квартала Флоридсдорфъ.

(Следва)

мягката им въ българската история, така както сж ни учили нашите учители, така както нашата чест повелява и така както Ботевъ казва: „Тъ не умирайтъ“.

Ще имъ запишемъ имената и паднали на колѣне ще кажемъ смилено на нашите бойни другари, паднали по знайни и незнайни чукари за родината: „Приемете нашиятъ скромненъ даръ: съ това можахме да Ви се отплатимъ“.

Паметникътъ ще нахепва на майки и вдовици и клети сираци, че тѣхнитѣ бащи и братя заслужено ще носятъ името герои.

Той ще се издига на най-виднo мѣсто и ще служи съ право за примѣръ на бждното поколѣние. Той ще вдѣхва на младигѣ въра и ентузиазмъ, а на живитѣ ще навѣва мисълта за изпълненъ дългъ къмъ родъ и родина.

Гражданството ще трѣбва да подкрепи това хубаво дѣло. Скоро ще бжде денътъ, когато ще бжде повикано това гражданство, да каже своята тежка дума, кжде ще бжде издигнатъ паметникътъ на незнайния войнъ.

В. Антоновъ

Избори въ Ески-Джумайска околия всчко въ 39 села

Айладънска община:	
Врабча 1.	74 гласа
Н.-Либерали	50 „
Ал. Стамболийски	28 „
Демократи	26 „
Работници	21 „
Цанк. сговоръ	18 „
Бѣжанци	13 „

Алвановска община:	
Ал. Стамболийски	54 гласа
Цанк. сговоръ	22 „
Ляпчевъ	20 „
Демокр. земл.	34 „

Насчийска община:	
Ал. Стамболийски	227 „
Работници	107 „
Демократи	55 „
Цанк. сговоръ	88 „
Врабча 1.	81 „
Н.-Либерали	18 „

Кубадънска община:	
Ал. Стамболийски	240 гласа
Врабча 1	93 „
Демократи	279 „
Н.-Либерали	55 „
Цанк. сговоръ	27 „

К.-Дуванска община:	
Н.-Либерали	121 гласъ
Врабча	79 „
Ал. Стамболийски	28 „
Цанк. сговоръ	26 „
Демократи	14 „

Даугларска община:	
Врабча	155 гласа
Ал. Стамболийски	137 „
Демократи	122 „
Н.-Либерали	90 „
Цанк. сговоръ	22 „
Ляпчевъ сговоръ	24 „
Общо селска	25 „

Кеди-Юренска община:	
Ал. Стамболийски	76 гласа
Н.-Либерали	83 „
Демократи	44 „
Общо селска	30 „
Ляпчевъ сговоръ	28 „
Цанк. сговоръ	25 „
Смиловъ	11 „

Подгоришка община:	
Ал. Стамболийски	181 гласа
Врабча	101 „
Н.-Либерали	16 „
Работници	76 „
Демократи	10 „
Цанк. сговоръ	41 „
Радикали	28 „
Дем. радикали	32 „
Дем. Ляпч. сговоръ	55 „
Общо селска	30 „

Геренска община:	
Ал. Стамболийски	81 гласа
Б. З. Н. С. (незав.)	104 „
Врабча 1.	61 „
Работници	23 „
Н.-Либерали	17 „
Цанк. сговоръ	13 „

Ляпчевъ сговоръ	23 „
Либер., Демокр., радик.	91 „
Либер. дем. Цанк. сгов.	51 „
Чикендинска община:	
Врабча	321 гласа
Ал. Стамболийски	221 „
Работници	63 „
Цанк. сговоръ	57 „
Ляпчевъ сговоръ	30 „
Либер. демократи	29 „

Салтъкларска община:	
Врабча и Ал. Стамб.	181 „
Н.-либерали	76 „
Демократи	89 „
Цанк. сговоръ	47 „
Ал. Стамболийски	21 „
Ляпчевъ сгов.	7 „
Либер. демократи	79 „
Орченларска община:	
Врабча 1.	143 „
Демократи	62 „
Н.-либерали	37 „
Ал. Стамболийски	35 „
Ляпчевъ	19 „
Работници	6 „

Вардунска община:	
Ал. Стамболийски	157 „
Работници	49 „
Н.-либерали	11 „
Врабча и Ал. Стамб.	89 „
Общо селска	71 „
Либер. демократи	29 „
Черковненска община:	
Цанк. сговора	7 „
Ал. Стамболийски	79 „
Ал. Ст., Врабча, Ц. сг.	142 „
Либер. демократи	195 „

Търновска община:	
Ал. Стамб. Врабча 1.	158 „
Демократи	35 „
Цанк. сговора	27 „
Либер. сгов. Ляпчевъ	101 „
Методиевска община:	
Ал. Стамболийски	107 гласа
Врабча	74 „
Н.-либерали	74 „
Демократи	36 „
Цанк. сговоръ	66 „
Ляпч. сговоръ	22 „
Общо селска	37 „
Либер. демократи	131 „

Юркулерска община:	
Врабча 1.	242 „
Ал. Стамболийски	154 „
Н.-либерали	232 „
Работници	75 „
Демократи	55 „
Цанк. сговоръ	58 „
Ляпч. сговоръ	31 „
Общо селска	30 „
Карлжойска община:	
Н.-либерали	204 „
Смиловици	218 „
Демокр. и Ал. Стамб.	171 „
Врабча	145 „
Ал. Стамболийски	53 „
Врабча—демократи	20 „
Цанк. сговоръ	13 „

Надаревска община:	
Н.-либерали	98 „
Врабча	61 „
Ал. Стамболийски	47 „
Демократи	24 „
Цанк. сговоръ	55 „
Ляпчевъ сгов.	44 „
Либер.—Врабча	90 „
Демокр. Ал. Стамб.	53 „
Радик. Демократи	47 „

Муратларска община:	
Н.-либерали	209 „
Демократи	324 „
Цанк. сговоръ	33 „
Ал. Стамболийски	22 „
Врабча	58 „

Г. П.	
ХРОНИКА	
Учредена е при тукашната гара Заемна каса, въ която участвуватъ всички желѣзничари отъ гарата и района ѝ.	
Цельта на касата е да отпуска едномесечни заеми на нуждающитѣ се желѣзничари срѣщу заплатата имъ.	

Настоятелството на читалище „Напредъкъ“ се събра на заседание на 20 т. м. и се конституира: пр-ль—Р. Панайотовъ, подпредседателъ Яс. Каваевъ, секретаръ: В. Геневъ, касиеръ: Ст. Мавродиевъ, домакинъ: Ж. Дончевъ и съветници: Димитръ Крайчевъ и А. Христовъ. Контролна комисия: председателъ: Ив. Аговъ, секр.: Н. Карениковъ и съв.: Кр. Добревъ.	
---	--

Г. П.

ХРОНИКА

Учредена е при тукашната гара Заемна каса, въ която участвуватъ всички желѣзничари отъ гарата и района ѝ. Цельта на касата е да отпуска едномесечни заеми на нуждающитѣ се желѣзничари срѣщу заплатата имъ.

Настоятелството на читалище „Напредъкъ“ се събра на заседание на 20 т. м. и се конституира: пр-ль—Р. Панайотовъ, подпредседателъ Яс. Каваевъ, секретаръ: В. Геневъ, касиеръ: Ст. Мавродиевъ, домакинъ: Ж. Дончевъ и съветници: Димитръ Крайчевъ и А. Христовъ. Контролна комисия: председателъ: Ив. Аговъ, секр.: Н. Карениковъ и съв.: Кр. Добревъ.

Разгледаха се въпроси въ връзка съ постройката на салона, засилване културната дейност на читалището и др. Въ настоятелството владѣе ентузиазмъ и воля за творческа културна дейност, които ние най-искрено поздравяваме.

Задържанъ е материалътъ на брой 6 отъ в. „Хоризонтъ“, литературенъ двуседмичникъ на провинциалнитѣ писатели и култ. просвѣтната група „Прагъ“. „Хоризонтъ“ въ кжсо време спечели симпатията на литературнитѣ и обществени кръгове у насъ и чужбина. Не ни е известна точно причината на това задържане, и по чие нареждане става, но съ съжаление трѣбва да констатираме, че се пречи на една хубава литературна инициатива, която прави честь на града ни и на отечеството, както се констатира въ чуждата преса.

Кредитна Кооперация с. Дългачъ Ески-Джумайско

ГОДИШНА РАВНОСМѢТКА къмъ 31 декемврий 1933 год. АКТИВЪ

Каса	12107
Заеми	170267
Общи доставки (стоки)	32853
Дебитори (длъжници)	284442
Дѣл. въ съюзи и центр.	10000
Имоти	102323
всичко	611992

ПАСИВЪ

Дѣловъ капиталъ	74920
Членски вноски	3259
Срочни влогове	2180
Безѣрочни влогове	83212
Кредитори	43482
Кългарска Земл. Банка	404939
всичко	611992

ЗАГУБИ

Заплати на персонала	22345
Канцел. осветл. и отопл.	1350
Лихви на влоговетѣ	7335
Лихви на Б. З. Б.	29256
Повърнати хххви по заем.	24870
Събр. лих. по заем. за сл. г.	1454
За вестн. спис. и книги	280
Данъци	226
Признати фири на стоки	800
Разни	1444
всичко	89360

ПЕЧАЛБИ

Лихви и глоби отъ заем.	45612
Кихви отъ дебит. смѣтки	5686
Такси	630
Печалби отъ оранитѣ	144
„ отъ общи доставки (стоки)	21870
Печ. отъ оби продажби	6714
Разни	511
Дефицитъ (загуби)	8223
всичко	89360

Председателъ В. ХРИСТОВЪ
К.-Дѣловодителъ Б. Юрановъ

Кредитна Кооперация „Жътваръ“ с. Омарча

ГОДИШНА РАВНОСМѢТКА къмъ 31 декемврий 1934 год. АКТИВЪ

Каса	1374
Дѣлове въ съюзи и др.	5000
Заеми	200005
Движими и недвиж. имоти	77050
Общи доставки (стоки)	11922
Дебитори (длъжници)	53251
всичко	368602

ПАСИВЪ

Производители	1500
Дѣловъ капиталъ	100600
Членски вноски	4820
Резервенъ фондъ	85
Фондъ „общопол. начинания“	85
Разни фондове	681
Българска Земл. Банка	240632
Кредитори	2701
Безсрочни влогове	17498
всичко	368602

ЗАГУБИ

Заплати на персонала	11200
Канцеларски осветл. и отопл.	3167
Възнагр. на управ. тѣлопо засед	210
Делегатски	330
За вестници спис. и книги	100
Непредлидени	2419
Амортиз. на канцел. инвентаръ	649
Платени капитал. по влоговетѣ	1619
Капитализ. по сѣката Б. З. Б.	19311

Повърнати по заемитѣ	32
Събрани по заем. на след. год.	311
Принати фири отъ стоки	117
Данъци	920
Отъ изправления на грѣшки	1064
Разни	27441
Къмъ резервения фондъ 10 о/о	85
„ фондъ за общепол. начин. 10 о/о	85
„ други фондове 10 о/о	681
всичко	69741

ПЕЧАЛБИ

Лихви и глоби отъ здемитѣ	52182
Лихви отъ дебиторни смѣтки	704
Такси	257
Печалби отъ коопер. згради	880
„ редосѣлжитѣ	215
„ Други машини	1750
„ общи доставки (стоки)	12595
Продажби	94
Отъ изправление на грѣшки	1064
всичко	69741

КНИЖНИНА

Възможна ли е войната? Какъ ще се прелитатъ океанитѣ? Палата и Мусолини; Староегипетската цивилизация; Ново въ културата и м. д. — Това е съдържанието на кн. 12, отъ илюстрираното списание „Страници за всички“. Продава се и по вестникарскитѣ бутки.

Криза въ материалната култура. Купринъ за Толстой, плаващи острови, ловъ на слонове, предсказания за 1934 година и мн. др. — Това е съдържанието на кн. 13 отъ илюстрираното списание „Страници за всички“. Продава се и по вестникарскитѣ бутки.

Съдия-Изпълнителъ Шуменски Окръженъ съдъ III Участъкъ

ОБЯВЛЕНИЕ № 1039/1932

Подписаниятъ Богданъ Ганчевъ, Съдия Изпълнителъ Шуменски окр. съдъ III участъкъ, обявявамъ не интересующи се, че следъ 15 дни отъ еднократното публикуване настоящето въ в-къ „Нови Дни“ ще почне и трае до съответствующе число на следния месецъ отъ датата на публикуването канцеларията ми въ гр. Ески-Джумая, продаватъ на следни недвижими имотъ; принадлежащъ на: Хасанъ Мустафовъ Зкриевъ отъ гр. Ески-Джумая за удовлетворение вземането Мустафа х. Хюсеиновъ отъ гр. Ески-Джумая а именно: Еднодюкянъ масивенъ подъ зданието на Янко Мънгървъ въ гра Есяи-Джумая ул. „Царъ Симеонъ“, при съседни: Янко Мънгървъ отъ две страни, Акифъ М. Хасанъ Ефендиевъ и улица при сднитѣ размери; лице 4 1/2-метра, 6 метра дълбочина, височина 10 метра, оцененъ 10000 лева.

Горниятъ имотъ не е ипотекиранъ къмъ никого. Ще продава на цѣло. Желаящитѣ да го купятъ могатъ да се явятъ въ канцеларията ми всѣки присѣственъ день и часъ, за прегледатъ книжата и да наддаватъ.

гр. Е.-Джумая 14 II 1934 г.

Съдия-изпълнителъ Богданъ Ганчевъ

Е.-Джумайско Град. Общ. Управление

ОБЯВЛЕНИЕ № 960

Е.-Джумайското градско общинско управление обявява на интересующитѣ се, че на 16 мартъ т. г. въ общината ще се произведатъ следнитѣ търгове за отдаване на наематели за време отъ 1 априль 1934 год. до 31 мартъ 1935 година.

1. Съ тайна конкуренция

1) „Сергията“ — Първоначална цена 100,000 лв. Залогъ 8000 лв. Офертитѣ се приематъ до 10 ч.

2) „Интизапа“ — Първоначална цена 300,000 л. Залогъ 5000 л. Офертитѣ се приематъ до 11 ч.

3) „Кръвината“ — Първоначална цена 80,000 лв. Залогъ 6000 л. Офертитѣ се приематъ до 12 ч. и

4) „7 Общински касапски дюкяна“ Залогъ по 1500 лв. дюкянъ. Офертитѣ се приематъ до 15 часа.

II. Съ явна конкуренция

5) Отдаване на купузащъ „кринината, кантаринини, карьеритѣ, превознитѣ средства и пр.“ Първоначална ц 20,000 лв. Залогъ 8000 л. Търгътъ започва отъ 15 часа.

Закона за бюджета отчетността и предприятията задължителенъ за конкурентитѣ.

Тържнитѣ книжа могатъ да се видятъ всѣки присѣственъ день въ общината

гр. Е.-Джумая, 15 II 1934 г.

Кметъ: (п) В. Бояджиевъ

Секретаръ: (п) Сл. Халачевъ

